
 

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 1010, faks: (17) 872 1265 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

ZARZĄDZENIE NR  150/2023 

REKTORA 

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 24.10.2023 r. 

w sprawie: mediacji akademickich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 30 ust. 3 Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (tekst jednolity - Uchwała nr 222/03/2023 Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 30.03.2023 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uniwersytet Rzeszowski wspiera polubowne rozwiązywanie konfliktów i sporów 

pomiędzy członkami wspólnoty akademickiej, w tym stosowanie mediacji 

akademickich. 

2. Mediacja akademicka jest metodą rozwiązywania konfliktów i sporów w środowisku 

akademickim, z udziałem osoby trzeciej – mediatora akademickiego. Rolą mediatora, 

który pozostaje bezstronny i neutralny, jest pomoc w komunikacji i wypracowaniu 

rozwiązania akceptowalnego dla obu stron. Mediator nie narzuca rozwiązań, nie 

podejmuje decyzji za strony ani nie rozstrzyga kwestii  spornych.  

3. Mediacja jest dobrowolna. Mediacja może być prowadzona po wyrażeniu na nią zgody 

przez wszystkie strony sporu. 

4. Mediacja jest poufna. Mediator akademicki nie może udostępniać informacji 

uzyskanych w czasie mediacji osobom  trzecim. 

 

§ 2 

Mediacje akademickie w Uniwersytecie Rzeszowskim są prowadzone: 

1. zgodnie z przepisami prawa, w tym w szczególności zgodnie z Ustawą z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), 

2. zgodnie ze Standardami prowadzenia mediacji i postępowania mediatora uchwalonymi 

przez Społeczną Radę do spraw Alternatywnych Metod Rozwiązywania Konfliktów                              

i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości oraz zgodnie z dobrymi obyczajami 

akademickimi, 

3. przez mediatorów akademickich powołanych przez Rektora, na czas trwania jego 

kadencji, spośród nauczycieli akademickich Uniwersytetu Rzeszowskiego, o ile Rektor 

nie postanowi inaczej. Mediatorem akademickim może być osoba posiadająca 

odpowiednią wiedzę i umiejętności w zakresie prowadzenia mediacji, wpisana na listę 

stałych mediatorów przy jednym z sądów okręgowych lub do Krajowego Rejestru 

Mediatorów. 



 

§ 3 

Rzecznik akademicki czuwa nad prawidłową organizacją mediacji akademickich                       

w Uniwersytecie Rzeszowskim. Jest on  w szczególności zobowiązany do: 

1. prowadzenia i upubliczniania listy mediatorów akademickich powołanych przez 

Rektora,  

2. merytorycznego i organizacyjnego wspomagania mediatorów akademickich                                

w wykonywaniu ich obowiązków, 

3. promowania mediacji akademickich w społeczności akademickiej. 

 

§ 4 

1. Sprawę do mediacji może skierować: Rektor, Rzecznik dyscyplinarny, Komisja 

dyscyplinarna, Przewodniczący Komisji ds. mobbingu i korupcji lub Rzecznik 

akademicki. 

2. Każdy członek wspólnoty akademickiej może wystąpić do Rzecznika akademickiego                     

z prośbą o skierowanie sprawy do mediacji.   

3. Po otrzymaniu wniosku o skierowanie sprawy do mediacji od podmiotów wymienionych 

w ust. 1 lub wniosku o przeprowadzenie mediacji od członka społeczności akademickiej 

Rzecznik akademicki wyznacza mediatora spośród mediatorów akademickich 

powołanych przez Rektora  lub sam prowadzi mediacje. 

4. Mediator akademicki może wyłączyć się od prowadzenia mediacji z ważnych przyczyn. 

5. Z przebiegu mediacji mediator akademicki sporządza sprawozdanie. Sprawozdanie 

zawiera miejsce i czas przeprowadzenia mediacji, imiona, nazwiska stron i mediatora 

oraz wynik mediacji. Sprawozdanie podpisuje mediator akademicki.  

6. Sprawozdanie z przebiegu mediacji jest doręczane stronom oraz organowi, który 

skierował sprawę do mediacji. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

 

             REKTOR 
UNIWERSYTETU  RZESZOWSKIEGO 

 
 

  Prof. dr hab. Sylwester  Czopek 

 

     
                  
      


